
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độclập - Tự do - Hạnhphúc 

Nghi Xuân, ngày  09  tháng 9 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

“Tết Trung thu” năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2019 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghi định số 115/2018/NĐ- CP ngày 04/9/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 09/9/2020 của Ban chỉ đạo liên 

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện về việc thanh tra, kiểm tra liên ngành 

công tác an toàn thực phẩm trong dịp “Tết Trung thu” năm 2020;  

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Y tế, Nội vu. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm 

“Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2020 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế, Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Thế Hải, Trưởng Phòng Kinh tế & Hạ tầng, Phó Trưởng đoàn; 

3. Ông Bùi Đình Hóa, Chuyên viên phòng Kinh tế & Hạ tầng, Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Lam Hồng, Chuyên viên phòng NN & PTNT, Thành viên; 

5. Bà Đinh Thị Hoài  Sương, Viên chức Trung tâm Y tế, Thành viên kiêm 

Thư ký; 

6. Ông Trần Chính Bắc, Cán bộ Công an huyện, Thành viên; 

7. Bà Lê Thị Khoa, Viên chức Trung tâm Y tế, Thành viên; 

8. Ông Bùi Văn Vạn, Kiểm soát viên Trung cấp, Đội Quản lý thị trường số 

2, Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm có nhiệm 

vụ xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra các cơ sở, cá nhân sản xuất, kinh doanh 

và chế biến thực phẩm; Các cơ sở kinh doanh đồ chơi trẻ em trên địa bàn huyện; 

Trực tiếp xử lý hoặc lập hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm theo quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Y 

tế, Kinh tế - Hạ tầng; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- BCĐLN VSATTP tỉnh (để B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NV, YT. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-09-09T15:13:24+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-09-09T15:50:53+0700


		2020-09-09T15:51:11+0700




